FUNDAÇÃO MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  SÃO  LEOPOLDO
Av. João Correa, 1350, loja 01, Centro – São Leopoldo

 RS CEP 93020 668 – diretoriageral@fmssl.rs.gov.br

__________________________________________________________________________

OFÍCIO Nº 107/2025                                     São Leopoldo, 22 de outubro de 2025.

À
EMPRESA JTA CLINICA MÉDICA LTDA

Assunto: Resposta à Impugnação ao Edital nº 11/2025

Prezados,

Acusamos o recebimento da impugnação apresentada em 13/10/2025, referente ao Edital nº 11/2025, cujo
objeto é  Contratação de pessoa jurídica para disponibilização de profissionais médicos para atendimento na
Rede de Atenção Psicossocial de Saúde (RAPS), na Atenção Primária à Saúde (APS) e na Rede de Urgência e
Emergência (RUE) de São Leopoldo nos serviços sob gestão da Fundação de Saúde de São Leopoldo

Após análise dos argumentos apresentados, informamos que a impugnação foi considerada procedente, pelos
seguintes motivos:

A presença do item 7.6 e 7.7 no Edital do Pregão Eletrônico 11/2025 se trata de um erro de redação, conforme
consta  na  publicação  no  site  www.compras.rs.gov.br,  o  presente  edital  não  adotará  como  critério  de
desempate o tratamento  diferenciado para microempresas e empresas de pequeno porte, visto o objeto da
licitação tem valor superior ao critério de enquadramento, de RS4.800.000,00, para ME e EPP.

____________________________________________________________________________________
Av. João Correa, 1350, loja 01, Centro – São Leopoldo - RS -  CEP 93020 668

e-mail: diretoriageral@fmssl.rs.gov.br

http://www.compras.rs.gov.br/

FUNDAÇÃO MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  SÃO  LEOPOLDO
Av. João Correa, 1350, loja 01, Centro – São Leopoldo

 RS CEP 93020 668 – diretoriageral@fmssl.rs.gov.br

__________________________________________________________________________

O  Edital  e  demais  peças  instrutórias  foram  retificados  e  estão  disponíveis  no  site
www.compras.rs.gov.br  .

Agradecemos pela manifestação e permanecemos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rafael Maciel Fernandes

Pregoeiro

____________________________________________________________________________________
Av. João Correa, 1350, loja 01, Centro – São Leopoldo - RS -  CEP 93020 668

e-mail: diretoriageral@fmssl.rs.gov.br

http://www.compras.rs.gov.br/

		2025-10-22T08:54:58-0300